

بعدالت جناب علاقہ مجسٹریٹ صاحب تھانہ درخشاں کراچی۔

تاریخ وقت وقوع: 08-05-2014

ضلع: ساڈھ

نمبر: 235/2014 تھانہ درخشاں کراچی

بوقت: 0200 بجے

ذریعہ ڈاک	تھانے سے روانگی کی تاریخ و وقت	6	تاریخ، وقت، رپورٹ: 08-05-2014	1
			نقل رپٹ نمبر: 10 1000 بجے	
	ذیشان مصطفیٰ لاشاری ولد سردار غلام مصطفیٰ لاشاری ساکن مکان نمبر 30/1، اسٹریٹ نمبر 30، خیابان شمشیر فیز 5، DHA، کراچی۔ NIC 413065-207883-9 موبائل نمبر: 0321-2151018		نام، سکونت، اطلاع دہندہ	2
	متوفی: سلیمان مصطفیٰ لاشاری ولد سردار غلام مصطفیٰ لاشاری عمری 18 سالہ۔ مضروب: علی غلام بگٹی ولد ساجن عمری 40 سالہ		مختصر کیفیت (جرم دفعہ و مال) اگر کچھ کھویا گیا	3
	اندرون بنگلہ نمبر 30/1، اسٹریٹ نمبر 30، خیابان شمشیر فیز 5، DHA، کراچی۔ جانب شمال مغرب بفاصلہ اندازاً چار کلو میٹر از تھانہ		جائے وقوع و فاصلہ تھانہ سے اور سمت	4
	بیان زیر دفعہ 154 ض ف پر مقدمہ قائم ہوا SIO صاحب تھانہ درخشاں کریں گے		کارروائی متعلقہ تفتیش اگر اطلاع میں ملے گی کچھ توقف ہوا ہو تو اس کی وجہ بیان کی جائے۔	5

CERTIFIED TRUE COPY

محمد رمضان

عہدہ: ASI

بحوالہ رفتہ رپٹ نمبر 62 روز نامہ عام تھانہ درخشاں کراچی تاریخی امروزہ میں ASI محمد رمضان بعد از کارروائی زیر دفعہ 174 ض ف متوفی سلیمان مصطفیٰ لاشاری ولد سردار غلام مصطفیٰ لاشاری عمری 18 سالہ و بعد حصول بیان زیر دفعہ 154 ض ف مسمی ذیشان مصطفیٰ لاشاری ایس آیا ہوں بیان زیر دفعہ 154 ض ف کی نقل ذیل ہے از جناح ہسپتال کراچی تاریخی 14-05-08 بوقت 0830 بجے بیان زیر دفعہ 154 ض ف ازاں مسمی ذیشان مصطفیٰ لاشاری ولد سردار غلام مصطفیٰ لاشاری ساکن مکان نمبر 30/1، اسٹریٹ نمبر 30، خیابان شمشیر فیز 5، DHA، کراچی 9-207883-413065-NIC فون نمبر: 0321-2151018 نے دریافت پر بیان کیا کہ میں پتہ بالا پر بمعہ اپنی فیملی کے رہائش میں ہوں اور پرائیوٹ ملازمت کرتا ہوں آج رات مورخہ: 14-05-08 کو بوقت 0200 بجے میں اپنے مکان کی بالکونی میں بیٹھا ہوا تھا اور میرے ساتھ میرا بہنوئی رحیم الدین ولد محمد صلاح الدین اور میری والدہ مسز ارم ناز اور ہمارا ملازم ریاضت علی عرف جوجی ولد کالود لا اور بھی بالکونی میں بیٹھے تھے اور بات چیت کر رہے تھے میرا چھوٹا بھائی سلیمان مصطفیٰ عمری 18 سالہ جو کہ A لیول کا اسٹوڈنٹ ہے اپنے صبح پیر کی رات بنگلہ کے لان میں بیٹھ کر رہا تھا کہ اچانک ایک ویگواڑی نمبری CU-2900 برنگ سیاہ جس میں چھ اشخاص سوار تھے آ کر ہمارے بنگلے کے سامنے رکی اس میں سوار اشخاص نیچے اترے جن میں سے تین کلاشنکوفوں سے مسلح تھے مسلح اشخاص نے ہمارے بنگلہ کی گیٹ پر فائرنگ کی اور تینوں اندر داخل ہوئے جبکہ تین اشخاص باہر کھڑے تھے اندر داخل ہونے والوں میں سے ایک کا نام مجھے بعد میں سلمان ابڑو ولد غلام سردار ابڑو

معلوم ہوا اس نے اور اس کے دونوں نامعلوم ساتھیوں صورت شناس نے ہمارے سیکورٹی گارڈ علی غلام بگٹی ولد ساجن پر کلاشنکوفوں سے فائرنگ کر کے زخمی کیا اور سلمان ابڑو ولد غلام سرور ابڑو نے لکارتے ہوئے کلاشنکوف سے میرے چھوٹے بھائی سلیمان مصطفیٰ پر جان سے مارنے کی نیت سے فائرنگ کی جس سے میرا بھائی شدید زخمی ہو گیا میں نے اپنے لائسنسی پستول اور ہمارے زخمی سیکورٹی گارڈ علی غلام بگٹی نے لائسنسی ریپیٹر سے حفظ ماتقدم حفاظت خود اختیاری کے تحت ان اشخاص پر جوابی فائرنگ کی جس سے سلمان ابڑو اور اس کا ایک گارڈ جس کا بعد میں نام ظہیر احمد رند معلوم ہوا زخمی ہو گئے میں اپنے زخمی بھائی سلیمان مصطفیٰ اور سیکورٹی گارڈ علی غلام بگٹی کو اپنی والدہ کے ہمراہ لے کر ساؤتھ سٹی ہسپتال پہنچا میرا بھائی سلیمان مصطفیٰ کی گردن پر بائیں جانب اور کولہے پر گولیاں لگنے کے زخم تھے جبکہ سیکورٹی گارڈ علی غلام بگٹی کی بائیں ٹانگ پر گولی لگنے کا زخم ہے میرا بھائی سلیمان مصطفیٰ ساؤتھ سٹی ہسپتال میں زخموں کی تاب نہ لاتے ہوئے فوت ہو گیا جس کے بعد میں اپنے بھائی سلیمان مصطفیٰ کی نعش کو پوسٹ مارٹم کیلئے جناح ہسپتال لے کر آیا اب مجھے معلوم ہوا ہے کہ سلمان ابڑو کا گارڈ ظہیر احمد رند بھی فوت ہو گیا ہے میرے بھائی سلیمان مصطفیٰ نے کچھ دن قبل مجھ سے ذکر کیا تھا کہ سلمان ابڑو نے سی ویو پر غلط انداز میں میری گاڑی کو کراس کیا تھا جس پر اس سے تلخ کلامی ہوئی تھی اب میں بیان دیتا ہوں میرا دعویٰ سلمان ابڑو ولد غلام سرور ابڑو و ظہیر احمد رند ولد عبد الوحید اور اس کے دیگر چار نفر ساتھیوں نامعلوم صورت شناس پر نہایت دیداد لیری سے ہمارے بنگلے پر فائرنگ کر کے نقصان پہنچانے اور میرے بھائی سلیمان مصطفیٰ پر ذاتی رنجش کی بنا پر جان سے مارنے کی نیت سے آتشیں اسلحہ سے فائرنگ کر کے ہلاک کرنے اور ہمارے سیکورٹی گارڈ علی غلام بگٹی کو فائرنگ کر کے زخمی کرنے کا ہے اس واقعے کے بعد

اس سے اور ہم خوفزدہ ہیں کارروائی کی جائے بیان طور سے ہے دستخط بحروف انگریزی دیشان مصطفیٰ لاشاری تاریخی 08-05-2014 دستخط بحروف انگریزی ASI محمد رمضان متعینہ تھانہ درخشاں کراچی - 08-05-2014 کارروائی پولیس:

میں ASI D/O محمد رمضان تصدیق کرتا ہوں کہ بیان زیر دفعہ 154 ض ف کی نقل لفظ بلفظ تحریر کی گئی مضمون بیان سے نوعیت جرم دفعہ 7ATA - 302/324/427/34 تپ کی حد کو پہنچتا یا کر مقدمہ ہذا برخلاف ملزمان (1) سلمان ابڑو ولد غلام سرور ابڑو (2) متوفی ظہیر احمد رند ولد عبد الوحید اور دیگر (چار) نفر ملزمان نامعلوم صورت شناس قائم کیا جا کر تفتیش مقدمہ سپرد SIO صاحب تھانہ درخشاں کی گئی بقیہ نقول FIR حسب قاعدہ تقسیم ہوگی۔

دستخط انگریزی ASI محمد رمضان متعینہ تھانہ درخشاں کراچی

7/11
ANU-Terrorism Court No. VII
Karachi Division

294-

TRUE ENGLISH TRANSLATION OF F.I.R

IN THE COURT OF J.M SHOUTH P.S. DARAKHSHAN KARACHI

Fir No.235/2014

Jurisdiction P.S. Darakhshan Karachi.

Time & Date of occurrence:-08-05-2014
At 02:00

Date & time of report	08-05-2014. Time: 10:00	Date & time of delivery from P.S	By Post
Name & Address of Complainant:	Zeeshan Mustafa Lashari S/o Sardar Ghulam Mustafa Lashari R/o House No.30/1, Street No.30, Kahayan-e-Shamsher Phase-V, DHA Karachi, 0321-2151018 CNIC #413065-207883-9		
Section involved	Offences u/s 302/324/427/34 PPC R/w 7 ATA-1997, Deceased Suleman Mustafa Lashari S/o Sardar Ghulam Mustafa Lashari Injured Ali Ghulam Bugtti S/o Sajjan aged about 40 years		
Distance between Places of incident to P.S.	Inside bungalow No.30/1, Street No.30, Kahayan-e-Shamsher Phase-V, DHA Karachi, 4 K.M. Toward East from P.S.		
Investigation process:	Case filed Statement u/s 154 Cr.P.C. Investigation SIO P.S. Darakhshan		



Sd/ Muhammad Ramzan
(ASI P.S. Darakhshan)

With reference to report No.62, of daily diary of P.S. Darkhshan Karachi. Today I, ASI Muhammad Ramzan after proceedings u/s 174 Cr.P.C. of the deceased Suleman Mustafa Lashari son of Sardar Ghulam Mustafa Lashari, aged 18 years, I have come back after recording statement u/s. 154 Cr.P.C. OF Zeeshan Mustafa Lashari. The Statement u/s 154 Cr.P.C. is reproduced as under: - Jinnah Hospital Karachi, dated: 08-05-2014 I Zeeshan Mustafa Lashari resident of House No.30/1, Street No.30, Kahayan-e-Shamsher Phase-V, DHA Karachi CNIC #413065-207883-9 Cell# 0321-2151018, on inquiry stated that I reside at above given address along with family and is doing private employment. Today at 0200 hours on 08-05-2014, I was sitting at balcony of the house and my brother in law Raheemuddin son of Salahuddin and my mother Mrs. Iram Naz and our employee Riazat Ali @ Joji son of Kalu Dilawar were gossiping, all of sudden one Vigo vehicle No.CU-2900, color black, in which six persons were sitting came and stopped in front of our bungalow, three persons having Kalashnikov came out from the vehicle and started firing at gate of our bungalow and then entered in the bungalow while three persons stayed outside the gate. The persons who entered in the bungalow one whose name was later known to me was Salman Abro son of Ghulam Sarwar Abro. He and his two unknown but identifiable accomplices injured by firing with Kalashnikov on person of our security guard Ali Ghulam Bughti son of Sajjan and Salama Abro son of Gjhulam Sarwar Abro by raising "Lalkara" made firing on person of my younger brother Suleman Mustafa by Kalashnikov with intention to kill him, resultantly my brother was severely injured. I with my licensed pistol and our injured security guard Ali Ghulam Bughti with licensed repeater made firing in retaliation for their defence, resultantly Salman Abro and his guafd, whose name later known Zaheer Ahmed Rind were injured. I along with my mother, took my

injured brother Suleman Mustafa and our security guard Ali Ghulam Bughti and came at South city Hospital. There are firearm wounds at right side of neck and buttock of my brother Suleman Mustafa whereas there is firearm wound at right leg of security guard Ali Ghulam Bughti. My injured brother Suleman Mustafa succumbed to injuries and died at the hospital. Thereafter I have brought dead body of my brother Suleman Mustafa for postmortem at JPMC, Now I have come to know that guard of Salman Abro namely Zaheer Ahmed Rind as also died. My brother Suleman Mustafa had told me that few days ago Salman Abro had wrongly crossed his car at Sea View due to which harsh words were exchanged. Now I am giving this statement. My claim is against Salman Abro son of Ghulam Sarwar Abro (2) Zaheer Ahmed Rind s/o Abdul Waheed and his (04) accomplices, unknown but identifiable has made fearlessly firing on our bungalow for taking revenge from Suleman Mustafa with intention to kill him with firearms also to injure our security guard Ali Ghulam Bughti. After this incident neighbors are scared. Action be taken statement heard which is correct. Signature in English Zeeshan Mustafa Lashari 08-05-2014. Signature in English ASI Muhammad Ramzan posted at PS Darakhshan Karachi. 08-05-2014.

Police Action: -

I ASI/DO Muhammad Ramzan do hereby verify that the report of the complainant has been written in verbatim and read over to him who admitted it to be correct and signed thereon, from the text of the report nature of offence is found u/s 302/324/427/34 PPC Section 07 ATA 1997, case crime has been registered whereon against the accused (1) Salman Abro son of Ghulam Mustafa Abro (2) Deceased Zaheer Ahmed Rind son of Abdul Waheed and four other unknown but identifiable accused persons, case is referred to SIO of P.S. Darakhshan for investigation. Remaining copies of PIR shall be distributed accordingly.

S/d.
Signature in English. 08-05-2014



Sd/ English
Muhammad Javed Siddiqui
SIP Pak Colony Karachi